quod, cum bonae memoriae Ro. de Sancto
Edmundo, ex illa licentia generali quam
apostolica sedes omnibus crucesignatis
indulsit, et ex alia speciali quam nos eidem
crucesignato concessimus, usque ad 3%
obligasset eisdem sua beneficia universa pro
certa pecuniae quantitate, quam recepit ab eis
in terrae sanctae subsidium profecturus, et
inde, post ejus decessum, generaliter
mandaverimus omnia beneficia, quae tempore

mortis habebat, praedictis mercatoribus
assignari, ut de ipsorum proventibus
pecuniam reciperent, usuris cessantibus,
mutuatam, venerabilis frater noster

Dunelmensis episcopus, qui pro mercatoribus
ipsis  primo  secundoque  apostolicum
mandatum suscepit, occasione mandati ad
ipsum vel ad dilectum filium abbatem
Sancti Albani, pronepotem venerabilis fratris
nostri, S. Albanensis episcopi, praedictorum
omnium veritate tacita, impetrati, super
ecclesia, quam idem R. ab ejusdem abbatis

lo stesso Rlogerio] aveva posseduto dal
monastero di questo abate, raggiunto l'intento

possederat  monasterio, ipsius  episcopi
conferenda nepoti, eadem illi ecclesiam

** Trovo il suo nome tra i testimoni che sottoscrivono un privilegio concesso da Riccardo «Dei gratia rex
Anglie, dux Normannie et Aquitanie, et comes Andegavie» (& Riccardo cuor di leone 1157-1199) quando era a
Lione, il 14 maggio 1198. Si firma magistro Rogero de Sancto Edmundo. [Les Registres de Grégoire IX, T. I, Paris,
1896, doc. 272, cc. 162-164]. Riccardo

* Philippo di Poitou (Poitiers) fu principe-vescovo di Durham dal 1197 al 1208. Nel 1991 accompagno Riccardo I
alla Terza Crociata; nel 194 fu nominato arcidiacono di Canterbury; fu ordinato prete nel 196, dopo essere
stato indicato vescovo di Durham l'anno precedente; il papa Celestino III lo consacro vescovo a Roma nel 1197.

** Era diventato nel 1195 il ventunesimo abate del monastero di S. Albano «Johannes de Cella, che mori
nell’anno del Signore 1214, uomo di esimia pietd, amante dell’ordine e del vigore della disciplina claustrale. In
gioventl assiduo frequentatore delle scuole di Parigi, ... poté essere stimato in grammatica un Prisciano, in
versi un Ovidio, in fisica un Galeno. [...] Preferi I'ottima parte di Maria alle faccende di Marta ... affido il
governo dei beni materiali a Raimondo, suo Priore, e a Rogero de Parco, suo dispensiere, uomo prudente e
circonspetto nelle cose secolari» (Gesta abbatum monasterii Sancti Albani a Thomas Walsingham, regnante
Ricardo secundo ... compilata, London 1867, vol. I, pp. 217-250.

 Giovanni, «natione Longobardus», era stato eletto vescovo di Viterbo e Toscanella nel 1188 e creato cardinale
prete di S. Clemente da Clemente III nel 1189. Fece erigere la cattedrale di Viterbo nel 1192. Nel 1199 (essendo
papa Innocenzo III) optd per 'ordine dei cardinali vescovi sede suburbicaria di Albano. Mori intorno al 1210-
1211. Trovo in internet, un elenco di incipit usati da Celestino III (papa dal n9g1 al 198) per salutare vari
personaggi, tra i quali c’¢ Giovanni: «Ilohannes Lombardum, qui est Viterbensis episcopum et tituli sancti
Clementis presbyter cardinalis salutat hoc modo: “Celestinus episcopus venerabili fratri .I. Viterbiensis episcopo
et tituli sancti Clementis presbytero cardinali salutem et apostolicam benedictionem”», dove I. sta per Iohannes.